
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 ---  --------- 2020թ.                                                                                                               N ___-Ն 
      

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի 
 N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 

 ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին»  օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2020 
թվականի բյուջեի մասին» N 186-Ն որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) հաստատված Երևան 
քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի. 

1) եկամուտների գումարը ավելացնել 60,014.0 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարը նվազեցնել  233,386.0 հազար դրամով, 
3) դեֆիցիտի գումարը նվազեցնել 293,400.0 հազար դրամով, 
2. Որոշման NN 1, 2, 3, 4, 5, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ 

համաձայն NN 1-7 հավելվածների: 
3. Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի ֆոնդային մասի պահուստային ֆոնդից 

հատկացնել 25,141.5 հազար դրամ՝ Երևան քաղաքում քանդման ենթակա  վթարային 
շենքերի բնակիչներին փոխհատուցման համար բնակարանների ձեռքբերման  համար, 
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Շենքերի և շինությունների 
ձեռքբերում» հոդվածով: 

4. Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 
հատկացնել 200,0 հազար դրամ՝ հայրության ճանաչման գործընթացի կապակցությամբ 
հարուցված վարչական վարույթի շրջանակներում նշանակված «ԴՆԹ թեստավորման» 
հետազոտության վճարի համար, բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման «Մասնագիտական ծառայություններ» հոդվածով: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող  
օրվանից։ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 

2020 թ. _________ «    » 
             Երևան 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 

այդ թվում՝

                60,014.0                            -                     60,014.0 

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 

+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300

                    60,014.0                                -                        60,014.0 

1260 2.6 Կապիտալ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից

 (տող 1261 + տող 1262) այդ թվում`

7332

60,014.0                   -                            60,014.0                     

1261 Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման 
նպատակային հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 60,014.0                   60,014.0                     

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

ի
 N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               (233,386.0)                             -              (233,386.0)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 59,522.9                 59,522.9                -                       

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 59,522.9                    59,522.9                   -                         

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 59,522.9                    59,522.9                   -                         

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
9,075.6                   -                         9,075.6                

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
9,075.6                     -                           9,075.6                   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
9,075.6                     -                           9,075.6                   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 96,875.8                 -                         96,875.8              

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 36,861.8                    -                           36,861.8                 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 36,861.8                    -                           36,861.8                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 60,014.0                    -                           60,014.0                 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում 

և պահպանում
60,014.0                    -                           60,014.0                 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(398,860.3)             (59,522.9)               (339,337.4)           

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (398,860.3)                (59,522.9)                 (339,337.4)              

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (398,860.3)                (59,522.9)                 (339,337.4)              

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (233,386.0)             -                        (233,386.0)            

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                             -                           (364,478.9)                

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 

ԲԵՐՈՒՄ 
x 200.0                         200.0                       -                            

այդ թվում` 

4240
 ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ  
x 200.0                         200.0                       -                            

որից`

4241  -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 200.0                         200.0                       -                            

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 59,522.9                    59,522.9                  -                            

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
x 59,522.9                    59,522.9                  -                            

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 

(hամայնքային) կազմակերպություններին 
4511 59,522.9                    59,522.9                  -                            

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (424,201.8)                 (59,722.9)                 (364,478.9)                

այդ թվում` 

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (424,201.8)                 (59,722.9)                 (364,478.9)                

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (424,201.8)                 (59,722.9)                 (364,478.9)                

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 131,092.9               -                        131,092.9              

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 131,092.9                  -                           131,092.9                 

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 131,092.9                  -                           131,092.9                 

որից`

5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 25,141.5                    -                           25,141.5                   

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 96,875.8                    -                           96,875.8                   

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 9,075.6                      -                           9,075.6                     

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ 

ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 

(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

                293,400.0                              -                   293,400.0 

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 

նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (293,400.0)               -                           (293,400.0)               

այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (293,400.0)               -                           (293,400.0)               
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               (293,400.0)                   -                               (293,400.0)                   

այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 

մասնակցություն 
                   (293,400.0)                                  -                      (293,400.0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 

մասնակցություն ձեռքբերում
6213 (293,400.0)                                                    -                      (293,400.0)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Տողի 

NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               (233,386.0)                           -              (233,386.0)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     59,522.9                  59,522.9                            -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                     59,522.9                  59,522.9                            -   

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում                     59,522.9                  59,522.9                            -   

այդ թվում`

9. «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման ծրագիր» 
ծրագրի շրջանակներում մասհանումների գծով վճարումների 
տրամադրում

                   59,522.9                 59,522.9                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511                     59,522.9                  59,522.9 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                      9,075.6                            -                      9,075.6 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                      9,075.6                            -                      9,075.6 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                      9,075.6                             -                      9,075.6 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

                     9,075.6                            -                     9,075.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       9,075.6                             -                      9,075.6 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                     96,875.8                            -                    96,875.8 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                     36,861.8                            -                    36,861.8 

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                     36,861.8                             -                    36,861.8 

այդ թվում`

4. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների 
կառուցում ու պահպանում

                   36,861.8                            -                   36,861.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     36,861.8                             -                    36,861.8 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     60,014.0                            -                    60,014.0 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 

պահպանում
                    60,014.0                             -                    60,014.0 

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2. ՀՀ պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին 
նվիված հուշարձանների իրականացում 

                   60,014.0                 60,014.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     60,014.0                             -                    60,014.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                 (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                 (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

այդ թվում`
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                          200.0                       200.0 

–Պահուստային միջոցներ 4891                 (424,201.8)                 (59,722.9)              (364,478.9)

–Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111                     25,141.5                  25,141.5 

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (279,323.4)                           -              (279,323.4)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    59,522.9                  59,522.9                            -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                    59,522.9                  59,522.9                            -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                    59,522.9                  59,522.9                            -   

այդ թվում`

9.  «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման ծրագիր» 
ծրագրի շրջանակներում մասհանումների գծով մարումների 
տրամադրում

                   59,522.9                  59,522.9 

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511                    59,522.9                  59,522.9 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                    60,014.0                            -                   60,014.0 

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    60,014.0                            -                   60,014.0 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 

պահպանում
                   60,014.0                             -                   60,014.0 

այդ թվում`

2. ՀՀ պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին 
նվիված հուշարձանների իրականացում 

                  60,014.0                             -                   60,014.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    60,014.0                             -                   60,014.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
               (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                (398,860.3)                 (59,522.9)              (339,337.4)

այդ թվում`

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                         200.0                       200.0 

–Պահուստային միջոցներ 4891                (424,201.8)                 (59,722.9)              (364,478.9)

–Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111                    25,141.5                 25,141.5 

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              36,861.8                       -                36,861.8 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                 36,861.8                          -                   36,861.8 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 36,861.8                          -                   36,861.8 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 36,861.8                          -                   36,861.8 

այդ թվում`

4. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների 

կառուցում ու պահպանում
                36,861.8                          -                   36,861.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 36,861.8                          -                   36,861.8 

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 2



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               9,075.6                     -                 9,075.6 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                 9,075.6                        -                    9,075.6 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                 9,075.6                        -                    9,075.6 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                 9,075.6                        -                    9,075.6 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                 9,075.6                       -                    9,075.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  9,075.6                  9,075.6 

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3


	ՆԱԽԱԳԻԾ avagani վերջնական-լրամշակված
	Հավելված

